[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

REQUERIMENTO Nº 00021/2008
Solicita informações sobre o funcionamento da lanchonete localizada no Velório Municipal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que muitas pessoas passam pelo Velório Municipal na ocasião do falecimento de seus entes queridos, permanecendo naquele local por muitas horas;
Considerando que existe uma lanchonete no Velório Municipal, no entanto, a mesma encontra-se fechada, deixando de atender as pessoas que precisam se alimentar
Considerando que a referida situação precisa ser resolvida o mais rápido possível, pois que sofre com o problema é a população.
Posto isto, ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Quem é o proprietário da lanchonete localizada no Velório Municipal?
2. Porque a mesma encontra-se fechada?

3. Existe a possibilidade de reabri-la?
4. Existe a possibilidade de que o local seja sub-locado para o responsável pela CONSLAC?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de abril de 2008.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(CHULA)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01597/2008